
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. 3 Ub 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
ampliación de objeto social y reforma al estatuto de “COMERCIALIZADORA PROMAPEFAR 
CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Cuenca el 26 de octubre de 2011, 
con la solicitud de aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica mediante Memorando No. SC.UJ.C.11.716 de 1 de 
noviembre de 2011, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G- 

2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la ampliación del objeto social y reforma al 
estatuto de “" COMERCIALIZADORA PROMAPEFAR CIA. LTDA.”, en los términos 

constantes en la referida escritura; b) disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Cuarto del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución, y siente en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: que el Señor Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca: a) inscriba la referida escritura y esta Resolución, tome nota de tal inscripción al 

+ y, B) Que dicho funcionario siente en las coplas las razones del 
uesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.-/ÓADA y firmada en Cuenca, a Lor 2) 
1 

7 

  

      

£ 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FEs Que, he dado oumpliutento con la Dipsoc1ón 

de la Resoluolén que antecede, Cuenca, Noviembre 11 

de) 20%, / 

  

ha] 
, 

  

06 

 



  

6 sn esta fecha queda INSOE 

Resolución. hajo el No 

ANS HO MI RO ANTAD su dicas complinsicato e la 

dee hu musma, de comtormidad ¿do establecido en 

ef Duereto 7H del 23d Agosto de 1975. publicado sd 

reguero d Miciaf K78 del 2) ae Agosto dark parlar aa 

11200, 

    
   

  

    

  

Cuenca 

  

   
Regis 

del Cantón Cuenc 

  

 


